
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

19
(1498)

25 марта
  2021 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ................СТР.1-4

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ  СНД...........СТР.4

12+

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ   Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  17.03.2021      							       № 297

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
 «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

	
В связи с необходимостью внесения изменений в муниципальную программу «Жилищно-коммунальный комплекс ЗАТО г. Радужный Вла-

димирской области», утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области  от 12.10.2016 г.   № 1587(в 
редакции от 26.12.2020 г. № 1772),в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ», утвержденным постановлением  администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 26.09.2014 № 1289,  
руководствуясь  статьёй 36 Устава муниципального образования ЗАТОг.Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести   следующие     изменения    в     муниципальную         программу  «Жилищно-коммунальный комплекс ЗАТО г. Радужный Владимирской области», 
утвержденную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный  Владимирской области  от 12.10.2016 г.    № 1587(в редакции от 26.12.2020 г. № 1772),в части   
мероприятий  2021, 2023 годов и их объемов финансирования :

   1.1.В разделе «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам» паспорта программыцифры «264733,49146», «31651,66200», «30951,98700» 
заменить, соответственно, на цифры «251314,78293», «39357,70347», «9827,23700».

       1.2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс  ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить в редакции 
согласно приложению № 1.

       1.3. В  подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г. Радужный Владимирской области»:
          1.3.1. В разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммыцифры «259103,37461»,«31651,66200», 

«30951,98700» заменить, соответственно, на цифры «245684,66608», «39357,70347», «9827,23700».
       1.3.2. Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в редакции согласно приложению № 2.
       1.3.3. Внести изменения в перечень мероприятий подпрограммыв частифинансирования мероприятий2021, 2023 годов, изложив егосогласно приложению № 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликованияв информационном  бюллетене  администрацииЗАТО г. Радужный Вла-

димирской области «Радуга - информ».

ГЛАВА   ГОРОДА                                                                              А. В. КОЛГАШКИН

Приложение № 1 
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от 17.03.2021  №297
 Ресурсное обеспечение муниципальной программы  «Жилищно-коммунальный комплекс ЗАТО г. Радужный Владимирской области »

№ п/п Наименование программы Срок  ис-
полнения 
(год)

Объем финанси-
рования,     (тыс. 
руб.)

В том числе: Внебюд 
жетные 
средства

Исполнители, 
соисполнители,  
ответственные  
за реализацию  
программы

Субвен-
ции

Собственных доходов:
Суб-
сидии, 
иные 
межбюд-
жетные, 
транс-
ферты

Другие 
собственные 
доходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Программа «Жилищно-коммунальный комплекс ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области»  
МКУ ГКМХ

Всего: 2017-2023 251 314,78293 0,0 251 314,78293
в том числе по годам: 2017 41 190,83647 0,0 41 190,83647

2018 39 621,41262 0,0 39 621,41262
2019 46 671,75601 0,0 46 671,75601
2020 43 693,85036 0,0 43 693,85036
2021 39 357,70347 0,0 39 357,70347
2022 30 951,98700 0,0 30 951,98700
2023 9 827,23700 0,0 9 827,23700

1.1. Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

МКУ ГКМХ

Всего 2017-2023 245 684,66608 0,0 245 684,66608
в том числе по годам: 2017 41 188,07843 0,0 41 188,07843

2018 39 621,41262 0,0 39 621,41262
2019 46 671,75601 0,0 46 671,75601
2020 38 066,49155 0,0 38 066,49155
2021 39 357,70347 0,0 39 357,70347
2022 30 951,98700 0,0 30 951,98700
2023 9 827,23700 0,0 9 827,23700

1.2. Подпрограмма «Ведомственная программа 
«Строительный контроль при выполнении работ по 
капитальному ремонту  общего имущества в много-
квартирных домах, расположенных на территории 
ЗАТО г. Радужный»

МКУ ГКМХ

Всего 2017-2022 2,75804 0,0 2,75804
в том числе по годам: 2017 2,75804 0,0 2,75804

2018 0,00000 0,0 0,0
2019 0,00000 0,0 0,0
2020 0,00000 0,0 0,0
2021 0,00000 0,0 0,0
2022 0,00000 0,0 0,0
2023 0,00000 0,0 0,0

1.3. Подпрограмма «Финансовое оздоровление муни-
ципальных унитарных предприятий, учредителем 
которых является администрация  ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области «

МКУ ГКМХ

Всего 2020-2023 5627,35881 0,0 5627,35881
2020 5627,35881 0,0 5627,35881
2021 0,00000 0,0 0,0
2022 0,00000 0,0 0,0
2023 0,00000 0,0 0,0

Приложение № 2
к постановлению  администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от 17.03.2021  №297
Ресурсное обеспечение подпрограммы  «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г. Радужный Владимирской области»
№ п/п Наименование программы Срок  ис-

полнения 
(год)

Объем финанси-
рования,     (тыс. 
руб.)

В том числе: Внебюд-
жетные 
средства

Исполнители, 
соисполнители,  
ответственные  
за реализацию  
программы

Субвен-
ции

Собственных доходов:
Суб-
сидии, 
иные 
межбюд-
жетные, 
транс-
ферты

Другие 
собственные 
доходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области»  

МКУ ГКМХ

Всего 2017-
2023

245 684,66608 0,00 245 684,66608

в том числе по годам: 2017 41 188,07843 0,00 41 188,07843
2018 39 621,41262 0,00 39 621,41262
2019 46 671,75601 0,00 46 671,75601
2020 38 066,49155 0,00 38 066,49155
2021 39 357,70347 0,00 39 357,70347
2022 30 951,98700 0,00 30 951,98700
2023 9 827,23700 0,00 9 827,23700

Приложение №  3
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от 17.03.2021  № 297
Приложение

к подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального комплекса 
ЗАТО г. Радужный  Владимирской области»

Перечень мероприятий 
подпрограммы  «Развитие жилищно-коммунального комплекса ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

Наименование мероприятия Срок 
испол-
нения 
(год)

Объем фи-
нансирования 
(тыс.руб.)

В том числе: Исполнители-
ответственные 
за реализацию 
мероприятия

Ожидаемые результаты  
(количественные  или 
качественные по-
казатели)

Субвенции Собственных доходов Внебюджет-
ные средстваСубсидии и 

иные меж-
бюджетные 
трансферы

Другие 
собственные 
доходы

1.Содержание, обслуживание,  ремонт, 
модернизация объектов жилого фонда

Повышение качества и 
доступности предостав-
ляемых жилищных и 
коммунальных услуг    

Цель:    создание условий для снижения издержек и повышения  качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг   	

Задача: Создание комфортных условий проживания граждан, уменьшение тарифной нагрузки для населения                      
1.1.Обслуживание объектов  жилого 
фонда
1.1.1. Содержание и обслуживание 
существующих  узлов учета тепловой 
энергии и воды в многоквартирных  
домах. 

2017 2457,73360 2457,73360 МКУ «ГКМХ»
2018 3002,25267 3002,25267
2019 1104,05700 1104,05700
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.1.2.Обслуживание системы пожарной 
сигнализации в муниципальных 
общежитиях

2017 190,85160 190,85160 МКУ «ГКМХ»
2018 179,97360 179,97360
2019 185,30400 185,30400
2020 244,66667 244,66667
2021 220,31520 220,31520
2022 120,00000 120,00000
2023 120,00000 120,00000

1.1.3. Модернизация пожарной сигна-
лизации в муниципальных общежитиях 
в том числе проектные работы 

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 199,98400 199,98400
2019 3727,56309 3727,56309
2020 709,68740 709,68740
2021 801,59220 801,59220
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.1.4. Мониторинг систем пожарной 
безопасности объектов посредством 
системы программно-аппаратного 
комплекса «Стрелец-мониторинг». 
Охрана социально-реабилитационного 
центра для несовершеннолетних.

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 62,13333 62,13333
2021 80,40000 80,40000
2022 60,00000 60,00000
2023 60,00000 60,00000

1.1.5. Обследование технического 
состояния лифтов в многоквартирных 
домах 

2017 192,00000 192,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 240,00000 240,00000
2019 120,00000 120,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.1.6.Взносы на ремонт  общего 
имущества многоквартирных домов в 
части муниципального жилья  

2017 2285,78990 2285,78990 МКУ «ГКМХ»
2018 2315,91500 2315,91500
2019 2087,59255 2087,59255
2020 2070,28388 2070,28388
2021 2000,00000 2000,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.1.7. Устройство вентканалов на 
конек на скатных кровлях много-
квартирных домов (2018 и 2019 гг)                                                                                                                                              
  Устройство перегородки в вестибюле 
жилого дома после устройства пандуса 
(2021г)

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 412,86300 412,86300
2019 31,61200 31,61200
2020 0,00000 0,00000
2021 44,32000 44,32000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.1.8. Средства на обеспечение 
незаселенных муниципальных по-
мещений коммунальными услугами 
(теплоснабжение)

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 4,00000 4,00000
2019 7,42084 7,42084
2020 9,16277 9,16277
2021 29,34407 29,34407
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.1.9. Средства на предоставление 
управляющей организации субсидии на 
оплату расходов  по теплоснабжению 
муниципальных общежитий

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 800,00000 800,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

Итого по пункту 1.1.
2017 5126,37510 5126,37510
2018 6354,98827 6354,98827
2019 7263,54948 7263,54948
2020 3095,93405 3095,93405
2021 3975,97147 3975,97147
2022 180,00000 180,00000
2023 180,00000 180,00000
2017-
2023

26176,81837 26176,81837

1.2.Ремонт объектов жилого фонда
1.2.1. Замена стояков горячего, хо-
лодного водоснабжения, канализации  
и санитарно-технические  работы в 
муниципальных квартирах    много-
квартирных домов (текущий ремонт 
внутренних инженерных сетей)	

2017 83,97412 83,97412 МКУ «ГКМХ»
2018 68,86400 68,86400
2019 93,48000 93,48000
2020 0,00000 0,00000
2021 120,00000 120,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000



№19 25 марта  2021  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

1.2.2. Замена, ремонт газовых и 
электрических плит в муниципальных 
квартирах

2017 100,00000 100,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 26,00000 26,00000
2019 186,92900 186,92900
2020 27,24400 27,24400
2021 80,00000 80,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.2.3. Замена оконных, оконно-
балконных и дверных блоков в 
муниципальных общежитиях      (2017 
г - общ. №1 и №2,    2018 г- общ №2,   
2019 г. -общ №3,  2020г - общ. №1, 
2021г-общ. №1)

2017 866,45000 866,45000 МКУ «ГКМХ»
2018 591,02021 591,02021
2019 576,60983 576,60983
2020 20,88200 20,88200
2021 197,60200 197,60200
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.2.4. Ремонт крылец и козырьков 
входов в муниципальны общежития 
№1 и №2  (общ. №1 - левое крыло , 
общ.2 - левое и правое крыло)

2017 39,44200 39,44200 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.2.5. Ремонт полов  в общих коридо-
рах  муниципального общежития №2 
(левое и правое крыло)

2017 588,00440 588,00440 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.2.6. Ремонт осветительной сети сети 
в муниципальных общежитиях (2017 
г - общ. № 3 (правое крыло), общ. №2;       
2019 г. -общ. №1;      2020-общ. №2 
жилые блоки с установкой электро-
счетчиков)

2017 1816,74414 1816,74414 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 155,97519 155,97519
2020 99,12900 99,12900
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.2.7. Ремонт вентиляционной системы  
муниципального общежития  № 3

2017 135,14300 135,14300 МКУ «ГКМХ»
2018 615,63280 615,63280
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.2.8. Замена почтовых ящиков на 1 
этаже муниципального общежития № 3

2017 35,02698 35,02698 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.2.9. Текущий ремонт муниципальных 
квартир (2017 г: 1-16-136 , 1-5-32, 
1-35-95;   2018г: 1-5-32, 3-13-2;    
2019г: 3-29-51; 3-12-14;   2020г: 1-15-
43, 1-5-38, 3-22-33, 1-1-61;    2021г: 
1-6-14; 3-15-35)

2017 272,05896 272,05896 МКУ «ГКМХ»
2018 647,48396 647,48396
2019 696,15049 696,15049
2020 531,66800 531,668
2021 460,28100 460,28100
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.2.10. Пристройка крыльца к входу 
социальных служб в многоквартирном 
доме №13 квартал 1  (2017 год - при-
стройка крыльца, 2018 год - устрой-
ство козырька крыльца и пандуса)

2017 304,79200 304,79200 МКУ «ГКМХ»
2018 296,59900 296,59900
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.2.11. Текущий ремонт освещения 
и пожарных щитов в местах общего 
пользования в муниципальном обще-
житии №3

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 369,54974 369,54974
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.2.12.Текущий ремонт  блоков 
в муниципальных общежитиях:                  
2018г (9-4-251, 9-6/2-102,  9-8-104, 
9-8-702,  9-4-113, 9-4-131);    2019г (9-
6/1-159, 9-8-802,  9-6/2-210а);  2020г-
(9-8-902,  9-4-227)  2021г (9-4-214)

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 760,07700 760,07700
2019 141,86360 141,86360
2020 34,01100 34,01100
2021 123,34700 123,34700
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.2.13. Текущий ремонт помещений 
кухонь в муниципальных общежитиях с 
заменой электрических плит

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 431,37324 431,37324
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

1.2.14. Текущий ремонт ограждений 
балконов в муниципальных обще-
житиях

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 3680,40000 3680,40000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

Итого по пункту 1.2.
2017 4241,63560 4241,63560
2018 3005,67697 3005,67697
2019 2282,38135 2282,38135
2020 1082,48374 1082,48374
2021 4661,63000 4661,63000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000
2017-
2023

15273,80766 15273,80766

Итого  по пункту 1
2017 9368,01070 9368,01070
2018 9360,66524 9360,66524
2019 9545,93083 9545,93083
2020 4178,41779 4178,41779
2021 8637,60147 8637,60147
2022 180,00000 180,00000
2023 180,00000 180,00000
2017-
2023

41450,62603 41450,62603

2.Обслуживание, содержание, ремонт, 
модернизация объектов коммунального 
хозяйства

Повышение качества и 
доступности предостав-
ляемых коммунальных 
услуг    

Цель:  Содержание в надлежащем состоянии   объектов коммунальной инфраструктуры ЗАТО г. Радужный Владимирской области                                                    
Задача: Создание условий для снижения издержек и повышения качества   предоставляемых жилищно-коммунальных услуг                     	

2.1. Обслуживание, периодическая по-
верка и  ремонт  узлов учета тепловой 
энергии и воды  на вводах в город

2017 195,00000 195,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 172,75200 172,75200
2019 280,16010 280,16010
2020 209,25700 209,25700
2021 338,30000 338,30000
2022 278,90000 278,90000
2023 278,90000 278,90000

2.2.Услуги по диспетчеризации работы 
узлов учета  тепловой энергии, холод-
ной и горячей воды,  установленных 
на вводах в город,  в многоквартирных 
домах, на объектах социально-
культурного назначения

2017 365,70000 365,70000 МКУ «ГКМХ»
2018 365,70000 365,70000
2019 365,70000 365,70000
2020 365,70000 365,70000
2021 370,00000 370,00000
2022 370,00000 370,00000
2023 370,00000 370,00000

2.3. Приобретение тепловизора 
для нужд жилищно-коммунального 
хозяйства (2017г)         Приобретение 
влагомера для нужд жилищно-
коммунального хозяйства (2021г)

2017 332,50000 332,50000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 30,50000 30,50000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

2.4. Приобретение трактора с 
навесным оборудованием для нужд 
жилищно-коммунального хозяйства

2017 950,55633 950,55633 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

Итого по пункту 2
2017 1843,75633 1843,75633
2018 538,45200 538,45200
2019 645,86010 645,86010
2020 574,95700 574,95700
2021 738,80000 738,80000
2022 648,90000 648,90000
2023 648,90000 648,90000
2017-
2023

5639,62543 5639,62543

3. Обеспечение финансовой стабиль-
ности жилищно-коммунального 
комплекса

Создание условий для 
снижения издержек и 
повышения качества    	
предоставляемых 
жилищно-коммунальных 
услуг                     	

Цель:Обеспечение комплексного развития систем коммунальной    инфраструктуры ЗАТО г. Радужный   Владимирской области            	

Задача: Уменьшение тарифной нагрузки для населения                     
3.1.Средства для внесения управляю-
щим организациям за содержание и 
ремонт муниципальных помещений 
жилого фонда  (разница в тарифах, 
муниц доля текущ. ремонта, со-
держание незаселенных помещений, 
дезинсекция муниц. помещений)

2017 175,35287 175,35287 МКУ «ГКМХ»
2018 186,07900 186,07900
2019 456,43272 456,43272
2020 25,00000 25,00000
2021 80,00000 80,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

3.2.Возмещение выпадающих доходов  
МУП «ЖКХ» от вывоза крупногабарит-
ного мусора

2017 731,51801 731,51801 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

3.3.Средства на возмещение вы-
падающих доходов  МУП «ЖКХ»  на 
списание безнадежной дебиторской 
задолженности, признанной нереаль-
ной к взысканию,  образовавшейся в 
результате неоплаты потребленных 
жилищно-коммунальных услуг, а также 
затрат на содержание и текущий 
ремонт многоквартирного дома 
физическими лицами, которые  ранее 
проживали в муниципальных помеще-
ниях многоквартирных домов ЗАТО г. 
Радужный, в соответствии с решением 
Совета народных депутатов (оплата 
жилищно- коммунальных услуг, в т. ч.  
за вымороченное имущество)

2017 58,73091 58,73091 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 961,48906 961,48906
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

Итого по пункту 3
2017 965,60179 965,60179
2018 186,07900 186,07900
2019 1417,92178 1417,92178
2020 25,00000 25,00000
2021 80,00000 80,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000
2017-
2023

2674,60257 2674,60257

4. Предупреждение чрезвычайных 
ситуаций на территории города 

Исключение чрезвы-
чайных ситуаций на 
объектах коммуналь-
ного комплекса, жилых 
кварталах города; 
улучшение организации 
охраны контролируемой 
зоны и условий для 
работы и проживания 
граждан

Цель: предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории города и  организация  надлежащего  контрольно-пропускного режима на 
контролируемую зону  	

Задача:    реализация мероприятий по организации охраны контролируемой зоны и безопасных условий для работы и проживания 
граждан.               
4.1.Охрана узла водопроводных соору-
жений 3 подъема (УВС-III подъема) 
и сооружениий 30,1,14 (котельные 
КВГМ, ДКВР, ПТВМ), подстанциип 
ТП 110/10 с применением тревожной 
сигнализации

2017 244,35765 244,35765 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

4.2.Обслуживание и ремонт  город-
ской  системы видеонаблюдения и 
системы видеонаблюдения в здании 
администрации

2017 107,14000 107,14000 МКУ «ГКМХ»
2018 82,05600 82,05600
2019 209,34300 209,34300
2020 88,17200 88,17200
2021 100,00000 100,00000
2022 100,00000 100,00000
2023 100,00000 100,00000

4.3.Услуги по предоставлению инфор-
мации государственного учреждения 
«Владимирский областной центр по 
гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды»

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 10,00000 10,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 11,80000 11,80000
2022 11,80000 11,80000
2023 11,80000 11,80000

4.4. Расходы на утилизацию ртутьсо-
держащих ламп населения

2017 53,64000 53,64000 МКУ «ГКМХ»
2018 37,70600 37,70600
2019 20,09900 20,09900
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

Итого по пункту 4
2017 405,13765 405,13765
2018 129,76200 129,76200
2019 229,44200 229,44200
2020 88,17200 88,17200
2021 111,80000 111,80000
2022 111,80000 111,80000
2023 111,80000 111,80000
2017-
2023

1187,91365 1187,91365

5. Обеспечение финансовой 
стабильности  предприятий бытового 
облуживания

Обеспечение жителей 
города услугами быто-
вого назначения

Цель:  Улучшение  бытового обслуживания населения                  
Задача: Создание условий для снижения издержек и повышения качества    предоставляемых услуг   в части бытового обслуживания                  	

5.1. Обслуживание городских бань 2017 1672,00000 1672,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 2472,00000 2472,00000
2019 7106,23600 7106,23600
2020 2577,02837 2577,02837
2021 2472,00000 2472,00000
2022 2472,00000 2472,00000
2023 2472,00000 2472,00000



№1925 марта 2021  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)
5.2. Ремонт  здания городских бань                      
(2017г - ремонт кровли, 2019г -замена 
печей в парной)

2017 1747,47000 1747,47000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 245,76400 245,76400
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000

5.3. Ремонт  в МУП кафе «Радужное»                 
(2017г  - ремонт общественных 
туалетов, 2020г-текущий ремонт 
трубопроводов ХВС).

2017 705,32800 705,32800 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 97,17200 97,17200
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

5.4. Установка приборов учета тепло-
вой энергии в МУП кафе «Радужное»

2017 150,62000 150,62000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

Итого по пункту 5
2017 4275,41800 4275,41800
2018 2472,00000 2472,00000
2019 7352,00000 7352,00000
2020 2674,20037 2674,20037
2021 2472,00000 2472,00000
2022 2472,00000 2472,00000
2023 2472,00000 2472,00000
2017-
2023

24189,61837 24189,61837

6. Организация мероприятий по вопро-
сам похоронного дела на территории 
ЗАТО г. Радужный. Содержание и 
обслуживание городского кладбища 
традиционного захоронения 

Улучшение организации 
оказания ритуальных 
услуг и содержание в 
надлежащем состоянии 
кладбища традиционно-
го захоронения

Цель: Организация  содержания  мест захоронения в соответствии с санитарными нормами 
Задача: создание условий для надлежащего содержания мест захоронения
6.1. Содержание и обслуживание 
городского кладбища традиционного 
захоронения

2017 2173,12975 2173,12975 МКУ «ГКМХ»
2018 2283,21500 2283,21500
2019 2184,05000 2184,05000
2020 2184,05000 2184,05000
2021 2184,05000 2184,05000
2022 2184,05000 2184,05000
2023 2184,05000 2184,05000

6.2.Вырубка кустарника,мелколесья, 
асфальтирование 
территории,устройство ограждения 
территории городского кладбища.

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 2495,63600 2495,63600
2021 150,00000 150,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

6.3.Текущий ремонт участка для во-
инских захоронений.

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 256,67000 256,67000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

6.4. Устройство контейнерной пло-
щадки;  устройство водопропускного 
железобетонного лотка.

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 204,05000 204,05000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

6.5. Расходы на оснащение службы по 
похоронному делу

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 124,70000 124,70000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

6.6. Средства на погребение умерших, 
не имеющих родственников либо 
законного представителя, а также при 
отсутствии иных лиц, взявших на себя 
обязанность осуществить погребение 
(согласно  гарантированному перечню 
услуг на погребение)

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

6.7. Установка электрических обо-
гревателей в административном 
здании на территории городского 
кладбища (2019г), установка емкости 
для воды на территории городского 
кладбища(2020г).

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 95,01400 95,01400
2020 93,05100 93,05100
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

Итого по пункту 6:
2017 2173,12975 2173,12975
2018 2407,91500 2407,91500
2019 2279,06400 2279,06400
2020 4772,73700 4772,73700
2021 2794,77000 2794,77000
2022 2184,05000 2184,05000
2023 2184,05000 2184,05000
2017-
2023

18795,71575 18795,71575

7. Приведение в нормативное состоя-
ние административных зданий

Снижение уровня из-
носа административных 
зданий

Цель: Организация выполнения ремонтных работ, необходимых для надлежащего  содержания и безопасной эксплуатации  администра-
тивных зданий 
Задача:  снижение издержек на содержание административных зданий
7.1.Ремонт в административном 
здании- квартал 1, дом 55 (2017-рем. 
крыльца гл. входа, кабинеты; ЕДДС; 
уст-во архива , кровля гаража.    2018  
- рем. крыльц с сев. и южн. сторон, 
замена линолеума , замена окон , 
огнезащита кровли, кабинеты .  2019-  
рем. крыльца входа с вост. стороны, 
рем каб. админ, в т ч восстановл  
телеф линии.  2020 -замена окон в 
библиотекеке, освещ.в кабинетах, 
монтаж подвесн. потолка. 2021- рем. 
кабинетов, переоборуд-е санузла 
для маломоб. граждан, в т ч расш. 
дверного проема)

2017 1033,95191 1033,95191 МКУ «ГКМХ»

2018 1756,81631 1756,81631

2019 1184,65500 1184,65500
2020 221,51323 221,51323
2021 467,82000 467,82000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

7.2. Перепланировка помещения 
№116А в административном здании 
квартал 1, дом 55 (разработка про-
екта перепланировки, изготовление 
технического паспорта)

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 23,00000 23,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

7.3. Ремонт системы отопления в 
МФЦ ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области

2017 123,66100 123,66100 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

7.4. Ремонт помещений в городском 
Совете ветеранов (1 квартал, дом 32)

2017 71,37800 71,37800 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

7.5. Ремонт помещений ЗАГСа 2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 97,94700 97,94700
2019 0,00000 0,00000
2020 118,10000 118,10000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

7.6. Текущий ремонт кровли над по-
мещением службы ритуальных услуг ( 9 
квартал, дом 6 )

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 14,22100 14,22100
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

Итого по пункту 7:
2017 1228,99091 1228,99091
2018 1868,98431 1868,98431
2019 1184,65500 1184,65500
2020 362,61323 362,61323
2021 467,82000 467,82000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000
2017-
2023

5113,06345 5113,06345

8. Реализации программы капитально-
го ремонта общего имущества в много-
квартирных домах на территории  ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области 

Выполнение 
капитального ремонта 
общего имущества  в 
рамках реализации ре-
гиональной программы 
капитального ремонта 
общего имущества 
в многоквартирных 
домах на территории  
ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области, 
утвержденной поста-
новлением Губернатора 
Владимирской области 
от 30.12.2013 № 1502 

Цель:Организация капитального ремонта многоквартирных домов с учетом мер государственной и муниципальной поддержки
Задача: Соблюдение условий софинансирования капитального ремонта из  фонда содействия реформирования ЖКХ, средств областного бюджета
8.1.Капитальный ремонт общего иму-
щества многоквартирных домов (софи-
нансирование работ по капитальному 
ремонту многоквартирных домов)

2017 1111,85947 1111,85947 МКУ «ГКМХ»

2018 0,00000 0,00000

2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

Итого по пункту 8
2017 1111,85947 1111,85947
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000
2017-
2023

1111,85947 1111,85947

9. Организация  выполнения работ, 
необходимых для надлежащего со-
держания и безопасной эксплуатации 
муниципальных объектов 

МКУ «ГКМХ» Улучшение организации  
технического обслу-
живания, ремонта, а 
также  сохранности  му-
ниципальных объектов 
жилищно-коммунальной  
сферы; повышение 
качества осуществления 
градостроительных  ме-
роприятий,  улучшение 
архитектурного облика 
города 

Цель: 1.Организация выполнения работ, необходимых для надлежащего    содержания и безопасной эксплуатации муниципальных объектов.                                                                          
2 Подготовка и реализациямероприятий,  необходимых для удовлетворения социальных, культурных и иных потребностей муниципального образования.                          
3.Осуществление управленческих функций по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
Задача: - организация технического обслуживания, ремонта, а также сохранности и надлежащего исполь-зования муниципальных объектов ;	
- организация  надлежащего  содержания,   благоустройства  и озеленения территории города, использования, охраны, защиты и воспроизводства городских лесов;	
- организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения; - выполнение функций заказчика при строительстве но-
вых объектов, реконструкции, расширении, техническом перевооружении действующих объектов, проведении капитального ремонта;                                                                                                                                         
  - организация  ведения  государственного градостроительного кадастра и мониторинга объектов градостроительной деятельности;	
-организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа

9.1.Фонд заработной платы, в т.ч.
Фонд заработной платы 2017 13380,10850 13380,10850 МКУ «ГКМХ»

МКУ «ГКМХ»
2018 15224,21700 15224,21700
2019 16474,25777 16474,25777
2020 17443,73928 17443,73928
2021 16633,50968 16633,50968
2022 17613,47400 17613,47400
2023 1788,72400 1788,72400

Пособия, компенсации и иные со-
циальные выплаты гражданам

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 57,74832 57,74832
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

9.2.Начисления на оплату труда 
( 30,2%)

2017 3979,35280 3979,3528 МКУ «ГКМХ»
2018 4590,28110 4590,28110
2019 4948,44869 4948,44869
2020 5216,97161 5216,97161
2021 5040,76000 5040,76000
2022 5319,26900 5319,26900
2023 540,19500 540,19500

9.3. Выплаты по уходу за ребенком 
до 3 лет

2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 2,40000 2,40000
2020 0,00000 0,00000
2021 2,40000 2,40000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

9.4.Командировочные расходы 2017 2,66753 2,66753 МКУ «ГКМХ»
2018 17,86350 17,86350
2019 30,22584 30,22584
2020 0,00000 0,00000
2021 7,00000 7,00000
2022 7,00000 7,00000
2023 7,00000 7,00000

9.5.Услуги связи 2017 447,40000 447,40000 МКУ «ГКМХ»
2018 439,61515 439,61515
2019 423,66265 423,66265
2020 461,12127 461,12127
2021 452,80000 452,80000
2022 452,80000 452,80000
2023 452,80000 452,80000

9.6.Работы, услуги по содержанию 
имущества
 

2017 88,05067 88,05067 МКУ «ГКМХ»
2018 100,65280 100,65280
2019 93,06348 93,06348
2020 103,41136 103,41136
2021 60,00000 60,00000
2022 60,00000 60,00000
2023 60,00000 60,00000

9.7.Прочие работы, услуги 2017 413,72671 413,72671
2018 426,26567 426,26567



№19 25 марта  2021  г.-4-( НАЧАЛО НА СТР.3)

( НАЧАЛО НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ   РЕШЕНИЯ

Отпечатано 25.03.2021  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 24.03. 2021 г.,  в 14.00.

Заказ 44019.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по пе-
чати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование мате-
риалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка: С. Панкратовой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №19 (1498) от 25.03.2021 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

2019 636,97660 636,97660 МКУ «ГКМХ»
2020 577,70864 577,70864
2021 393,90000 393,90000
2022 495,90000 495,90000
2023 495,90000 495,90000

9.8. Страхование СРО 2017 0,00000 0,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 16,00000 16,00000
2020 16,00000 16,00000
2021 16,00000 16,00000
2022 16,00000 16,00000
2023 16,00000 16,00000

9.9.Увеличение стоимости материаль-
ных запасов

2017 313,73888 313,73888 МКУ «ГКМХ»
2018 285,32484 285,32484
2019 300,83101 300,83101

2020 363,67678 363,67678
2021 355,00000 355,00000
2022 355,00000 355,00000
2023 355,00000 355,00000

9.10.Увеличение стоимости основных 
средств

2017 243,88374 243,88374 МКУ «ГКМХ»
2018 314,10301 314,10301
2019 352,68026 352,68026
2020 207,20322 207,20322
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

9.11.Налоги, госпошлины 0,00000
9.11.1. Налог на имущество 2017 779,37700 779,37700 МКУ «ГКМХ»

2018 1079,12400 1079,12400
2019 580,83100 580,83100
2020 862,43200 862,43200
2021 897,46400 897,46400
2022 897,46400 897,46400
2023 376,53800 376,53800

9.11.2. Налог на землю 2017 84,07200 84,07200 МКУ «ГКМХ»
2018 79,13000 79,13000
2019 79,11600 79,11600
2020 79,13000 79,13000
2021 79,13000 79,13000
2022 79,13000 79,13000
2023 79,13000 79,13000

9.11.3. Транспортный налог 2017 0,62500 0,62500 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

9.11.4. Налог на прибыль 2017 16,17100 16,17100 МКУ «ГКМХ»
2018 0,00000 0,00000
2019 0,00000 0,00000
2020 0,00000 0,00000
2021 0,00000 0,00000
2022 0,00000 0,00000
2023 0,00000 0,00000

9.11.5. Госпошлины 2017 2,00000 2,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 47,97800 47,97800
2019 25,38900 25,38900
2020 6,00000 6,00000
2021 6,20000 6,20000
2022 6,20000 6,20000
2023 6,20000 6,20000

9.11.6. Взносы СРО ( в т ч подача в суд 
на взыскание пеней с подрядчиков)

2017 65,00000 65,00000 МКУ «ГКМХ»
2018 53,00000 53,00000
2019 53,00000 53,00000
2020 53,00000 53,00000
2021 53,00000 53,00000
2022 53,00000 53,00000
2023 53,00000 53,00000

Итого по пункту 9
2017 19816,17383 19816,17383
2018 22657,55507 22657,55507
2019 24016,88230 24016,88230
2020 25390,39416 25390,39416
2021 24054,91200 24054,91200
2022 25355,23700 25355,23700
2023 4230,48700 4230,48700
2017-
2023

145521,64136 145521,64136

ВСЕГО  по подпрограмме:
2017 41188,07843 0,00000 41188,07843
2018 39621,41262 0,00000 39621,41262
2019 46671,75601 0,00000 46671,75601
2020 38066,49155 0,00000 38066,49155
2021 39357,70347 0,00000 39357,70347
2022 30951,98700 0,00000 30951,98700
2023 9827,23700 0,00000 9827,23700
2017-
2023

245684,66608 0,00000 245684,66608

17.03.2021                                                                                                           № 307

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 14.12.2015Г. №2079 «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ, КОМПЛЕКСНОМУ ОБСЛЕДОВАНИЮ 

ДОРОГ И АВТОБУСНЫХ МАРШРУТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в связи с кадровыми изменениями 
и необходимостью уточнения состава комиссии по безопасности дорожного движения, комплексному обследованию дорог и автобусных марш-
рутов на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 14.12.2015г. №2079 «О создании комиссии по безопасности до-
рожного движения, комплексному обследованию дорог и автобусных маршрутов на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области» изложить в новой редакции 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимир-

ской области «Радуга-информ».

                                                ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                А.В. КОЛГАШКИН

Приложение
                                                                                к постановлению администрации 

                                                              ЗАТО г. Радужный Владимирской области
                                                                        от 17.03.2021г.  №  307

СОСТАВ
Комиссии по безопасности дорожного движения,

комплексному обследованию дорог и автомобильных маршрутов
 на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Председатель комиссии: 
Колуков А.В. - заместитель главы администрации города по городскому хозяйству. 
Заместитель председателя комиссии: 
 Меньшиков А.С. - начальник ОГИБДД МО ОМВД России по ЗАТО  г.Радужный (по согласованию). 
Секретарь:
Митенин О.Г. - заместитель председателя МКУ «ГКМХ».
Члены комиссии: 
Лифанов А.А. - начальник отдела архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ», главный архитектор;
Беляев А.Н. - директор МУП «ЖКХ»  ЗАТО  г.Радужный; 
Лушин В.А. - директор МУП «АТП ЗАТО г.Радужный»; 
Борисов Ю.Л. - начальник транспортного цеха (660)  ФКП «ГЛП «Радуга»  (по согласованию);
Толкачев В.Г. - начальник МКУ «Дорожник» ЗАТО  г.Радужный;
Кислов А.В. - государственный инспектор Восточного Межрегионального управления государственного автодорожного надзора Центрального Федерального округа 

Федеральной службы по надзору в сфере транспорта  (по согласованию);
Сухов Д.В. -  старший государственный инспектор дорожной постовой службы ОГИБДД МО ОМВД по ЗАТО г.Радужный (по согласованию);
Пивоварова О.В. - председатель МКУ «Комитет по культуре и спорту»;
Путилова Т.Н. - начальник Управления образования;
Працонь А.И. - начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям ЗАТО г.Радужный»;
Дарьин М.Н. – начальник отдела МТС ГБУЗ «Городская больница ЗАТО       г.Радужный» (по согласованию); 
Кочетков  В.Н. -  руководитель  службы  безопасности  ООО  «Владимирский         стандарт» (по  согласованию);
Федоров М.В. - заместитель начальника ФГКУ «Специальное управление ФПС №66 МЧС России».

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

_____________                                                                                         № ______

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2020 ГОД

В целях реализации полномочий органов местного управления, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соблюдения требований Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городском округе ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденным 
решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 22.06.2020 № 10/51, рассмотрев обращение главы города 
от 16.03.2021 № 01-11-1253 об утверждении отчета об исполнении бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области за отчетный финансовый 
2020 год и руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Ра-
дужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области за 2020 год по:
- доходам	 -	 в сумме 655 735,64 тыс. руб.;
- расходам	 -	 в сумме 653 614,70 тыс. руб.;
- профициту	-	 в сумме 2 120,94 тыс. руб. 
- общему объёму межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 494 376,59 тыс. руб.
2. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области:
1) по доходам бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему 

решению;
2) по объему бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, за 2020 год согласно приложению № 2 к настоящему 

решению;
3) по расходам бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 

№ 3 к настоящему решению;
4) по расходам бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области по ведомственной структуре расходов бюджета за 2020 год согласно приложению № 4 к на-

стоящему решению;
5) по расходам бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов за 2020 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;
6) по расходам бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным  направлениям деятель-

ности), группам вида расходов, разделам, подразделам классификации расходов за 2020 год согласно приложению № 6 к настоящему решению;
7) по объемам исполнения адресной инвестиционной программы развития ЗАТО г. Радужный Владимирской области за 2020 год согласно приложению № 7 к 

настоящему решению;
8) по источникам финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Радужный Владимирской области по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2020 год согласно приложению № 8 к настоящему решению;
9) отчет о расходовании резервного фонда администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области за 2020 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской 

области «Радуга-информ».

Глава города	                                           Председатель Совета народных депутатов
	
А.В. Колгашкин	 С.А. Найдухов

17.03.2021                                                                                                                   № 302

           О ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ 

 В связи с тем, что собственники  многоквартирных домов № 12а 1квартала и    № 29 3 квартала,  формирующие фонд капитального 
ремонта на счете регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных 
домах, в целях реализации постановления Губернатора Владимирской области от 30.12.2013г. № 1502 «Об утверждении региональной 
программы капитального ремонта на период с 2014 г. по 2043 гг.», в соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации,  Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Владимирской области от 06.11.2013 № 121-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской области»,  руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования 
ЗАТО          г. Радужный Владимирской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с региональной программой капитального ремонта, утвержденной 
постановлением Губернатора Владимирской области от 30.12.2013 № 1502 на 2022 год, и предложениями регионального оператора – Фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов Владимирской области согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 

ЗАТО   г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                   А.В. КОЛГАШКИН

Приложение к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный
Владимирской области  от   17.03.2021    №  302

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, собственники помещений в которых 

не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

№  п/п Адрес многоквартирного дома Перечень работ

1

Владимирская область,
 г. Радужный, 1 квартал,  дом № 12а

Ремонт внутридомовых инженерных систем:
- системы водоотведения;
- системы горячего водоснабжения;
- системы холодного водоснабжения;
- сетей электроснабжения

2

Владимирская область,
 г. Радужный, 3 квартал,  дом № 29

Ремонт фасада:
- утепление торцевых стен;
- ремонт межпанельных швов;
- ремонт козырьков балконов верхнего     этажа;
- ремонт отмостки;
- ремонт крылец входа, замена дверных  блоков в подъезды и мусорокамер;
- замена оконных блоков в подъездах;
- ремонт входов в подвал

Приложения к данному проекту решения   «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области за 2020 год»  размещены на официальном сайте администации ЗАТО г. Радужный  http://www.raduzhnyi-city.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


